repetit Azeued. in d. l. 2. per 104. Et ita in terminis, quod iure communi etiam in locatione gabellarum fiat remissio mercedis propter sterilitatem probat, & tenet. Egidius Bollandus in sua praxi, tit. de remiss. mercedis public. num. 1. & 6. maxime, quando spes colligendi fructus esset locata, 2. Bollandus ibid. & Macien in l. 1. tit. 11. glo. 8. n. 9. lib. 5. noua Coll. Reg. & Bollandus vbi supra. ad hoc referunt Lassat. de deelm. vend. c. 18. num. 83. & Girond. etiam vbi supra. n. 43. vbi n. seq. dupliciter limitat eius sententiam, & alios allegans Azeued. in d. l. 2. n. 1.

Quinimo & Firmian. de gab. 2. part. sub n. 42. tenet, quod conductori impedito vi re condicione sine culpa locatoris, fit remissio mercedis, sed si culpa eius sit impeditus, agit ad totale interelle contra eum, l. si fundus quem in princ. & ibi Bar. ff. loc. & n. 43. addit, quod conductor impeditus vi re conducta ob voluntariam domini refectionem Reipublice agit ad interell: contra locatorem: secus si ob necessariam, quia tunc fit ei remissio necessitatis pro rata, non autem datur actio ad interelle.

Nihilominus tamen decisio nostrarum legum contrarium disponentium in locatione gabellarum, ceterorumque iurium Regiorum, iusta est, & recte procedit ex rationibus, de quibus per Auzand. respons. 34. num. 3. Menchac. de success. creat. lib. 1. §. 10. num. 25. vers. ad hac Salmatic. nec non & Girond. vbi supra. n. 48. cum seq. & etiam Azeued. vbi supra. & ultra eas est alia efficacissima adducta per Lassat. d. n. 83. nempe, quod locatio iurium Regalium, ea lege, & pacto fit, & semper multo retro annis facta fuit, & fieri consuevit, in d. l. 2. tit. 9. boc lib. 9. atque ite o nedum, vt lex, sed vt iusta partium conuentio seruare debet, l. si quis domum, §. l. ff. loc. & que late resoluit Pinel. in l. 1. C. de rescind. vend. 1. part. c. 3. ex num. 26. & Girond. de gab. 2. part. §. 1. num. 10. vbi quod quælibet locatio intelligitur more resolutio, & iuxta consuetudinem locorum, 2. Ioan. de Platea in l. 1. C. de passis public. lib. 11. & tradit Rebuffad Regias constitutiones Galliar. 2. tom. de praconis licit. & subbas. num. 1. fol. 430. in fin.

Et sicut pensio non est remittenda propter sterilitatem conductoribus gabellarum, sic nec augeri debet ob vbertatem ex causa fortuito promouentem, 2. Lassat. & recte d. c. 18. n. 84. dicentem, id esse vtilissimum ad plures quaestiones, & Azeued. in d. l. 2. n. 26. ad fin.

Præcedens tamen resolutio principalis deanda ex d. l. 2. tit. 9. boc lib. 9. intelligenda est quo ad pensionem ipsi Regi soluendam: scms autem inter ipsas ciuitates & villas, & quæcumque alia loca: quæ in generali Regni conuentione comprehenduntur, tunc enim seruari debet conditio 8. generalis Regni conuentionis, vulgo dictæ del encabecamiento de estos Reynos, que esta puesto al fin deste libro, ita nuncupatim obseruauit Lassat. d. n. 83. ad fin. sed melius nos supra, n. 4. in vers. Pero en los arrendamientos, &c.

Quod si Rex, dominus, vel communitas locans gabellas, aliaue iura sua, aliquid postea facit in præiudicium conductoris, propter quod iniudicatur redditus gabellarum sta uendo fortes, quod granum, vel grassia non extrahatur de territorio, vel quod nundina non fiant tempore consueti, & similia, possunt gabellarij contradicere pro suo interelle, illudque petere aduersus locatorem, ita Florian. per tex. ibi, in l. Proculum fin. ff. de usufruct. vbi

vbi usufructuarius agit contra dominum non patientem frui operis pro rata temporis, quo fuit impeditus: & ex quo inferri ibi Florian. ad noſtam materiam gabelarum, quod conductores earum impediti facti, vel culpa locantis, agunt ad intereſſe contra locatorem, nec ipſis inuitis, concedi poteſt reſtauratio temporis, vt quia impediti per annum, non coguntur recipere fructum alterius anni: † Addit etiam ibidem Florian., quod communitas vendens redditum molendinorum, tenetur ad intereſſe, ſi curſum aquæ impediat: que omnia reſert, & ſequitur Firmian. vbi ſup. in d. 2.

14. *part. de gabel. n. 41. & 42.* † addens, quo colonus impeditus colere fundum principio anni, agit ad intereſſe totius anni, l. 2. ff. de annis leg. l. ſi in l. 5. colonus. ff. loc. & Florian. vbi ſupr. reſert etiam, & ſequitur Girond. in d. 2. par. 5. l. num. 29. cum ſeq.

15. † inferens n. 31. quod emptor redditum publicorum, vel gabelarum conductores non tenentur ad illud, quod promiſerunt ſoluendum, ſi ad ipſos redditus, vel gabelle non peruenierunt, forte quia contractus non valuit, vel quia eis ſublatus fuit ius, vel impedimentum datum a locatore, ſecundum Rodor. Suarez in l. poſt rem iudic. poſt l. Reg. a. par. verſ. ſed pro euident. n. 10. ff. de re iudic.

16. Hæ autem Doctorem determinationes moderandæ ac molliendæ videtur ita, vt tunc procedant cum caſus contingens ex factio, vel culpa Regis non ſit de contentis in dictis l. 2. & 3. d. tit. 9. hoc lib. 9. alias ſecus nempe, quando las guerras por las quales ſe pretende poner deſcuento en la renta ſe mœuen por parte del Rey, o quando ſe pide el deſcuento por nauos, o bettias de carga, que ſu Mageſtad embargare, o tomaren para caſas que tocan a ſu ſeruicio, en qualesquier puertos, o lugares del Reyno, o fuera del, y por qualesquier leyes, y premiticas que ſe hizieren, y promiſiones que ſe dieren por buena gobernation, y por el vedamiento de cambios, y prorogacion de ferias, y mudanca de monedas, y tomar dinero de Indias, porque en eſtos caſos, ni por alguno dellos no ſe puede poner deſcuento alguno en las rentas Reales como ſe diſpone, y prouee por las dichas leyes: con tanto que los precios de los arrendamientos que eſtubieren hechos al tiempo que ſe hiziere mudanca en el valor, y ley de la moneda ſe pague por el tiempo que eſtubiere por paſſar de los arrendamientos a reſpeto de los precios que valian las monedas al tiempo que hizieron los dichos arrendamientos, vt cauetur in d. l. 3. ad fin. d. tit. 9. lib. 9. Y lo mismo ſera en los demas caſos fortuitos, y no tales, que por las dichas leyes, y otras del Reyno eſtubieren expreſſamente exceptados, y ſacados.